

## Z sesji Rady Gminy

20 stycznia obradowała po raz XXX Rada Gminy Strzyżewice. Na wstępie Wójt Gminy poinformował zebranych o przyznaniu Gminie Strzyżewice tytułu laureata w kategorii PROMOTOR EKOLOGII oraz certyfikatu Gminy przyjaznej środowisku na 2005 rok.

Podczas sesji przyjęto dwie uchwały:

Uchwałą Nr XXX/183/05 wyrażono zgodę na obniżenie bonifikaty ceny nieruchomości Zespołu Pałacowo - Parkowego w Osmolicach gm. Strzyżewice wpisanych do rejestru zabytków pod nr A 720 z 50% do 33,92% tej bonifikaty. Po zastosowaniu bonifikaty cena nieruchomości wyniesie około 1350 000 zł. + VAT.

Uchwałą Nr XXX/184/05 na wniosek Dyrektora SP Z O Z w Bychawie wyrażono zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Lubelskiego w wysokości 10 000 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu aparatu USG i analizatora biochemicznego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bychawie. Radni upoważnili Wójta Gminy do zawarcia Porozumienia, które określi szczegółowe zasady i terminy przekazania pomocy finansowej z budżetu Gminy Strzyżewice na realizację tego zadania.

>api<

## Spotkanie noworoczne c.d. ze str. 2

Spotkanie rozpoczął Pan Bolesław Baran Przewodniczący Rady Gminy, który serdecznie przywitał przybyłych gości. Tradycyjnym elementem spotkania były życzenia i łamanie się opłatkiem pobłogosławionym przez przybyłych księży.

W swoim wystąpieniu Pan Jan Andrzej Dąbrowski Wójt Gminy Strzyżewice podsumował 2004 rok informując wszystkich o podejmowanych i zrealizowanych zadaniach. Następnie przedstawił zamierzenia inwestycyjne przyjęte do realizacji w 2005 roku.

Miłym elementem uroczystości było wręczenie dyplomów z podziękowaniami dla sponsorów i darczyńców.

„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to kim jest, nie przez to co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” - *to motto towarzyszyło wyrazom wdzięczności za pomoc finansowo - materialną placówkom z terenu gminy.*

Szczególne podziękowania otrzymali z rąk Wójta oraz Przewodniczącego Rady: Eugeniusz Dyś z Mętowa, Adam Cnota z Bystrzycy Nowej, Zbigniew Gębała z Kajetanówki, Marek Wójcik z Bystrzycy Starej oraz Małgorzata i Grzegorz Kuna z Żabiej Woli. Pomoc finansowo - materialna tych osób pozwoliła poprawić warunki nauczania w jednostkach oświatowych oraz warunki uprawiania sportu w Klubie Sportowym.

Dyplomy wdzięczności otrzymali również: Ks. Kan. Andrzej Jurczyszyn i Ks. Piotr Latocha z Bystrzycy Starej za pomoc materialną dla dzieci z terenu gminy; Horst Pijahn z firmy OSMOFROST, Marek Zajac z Piotrowic i Marian Piotrowski z Bystrzycy Nowej za pomoc finansowo-materialną dla Klubu sportowego „POM ISKRA” Piotrowice; Eugeniusz Sopoćko za pomoc finansowo-materialną dla Samorządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach; Artur Gębała, Waldemar Klimek i Dariusz Gębała z USA za pomoc finansowo - materialną dla Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej.

Spotkanie noworoczne stało się tradycyjną okazją do rozmów na tematy związane z rozwojem naszej Gminy. Uwagi i spostrzeżenia są inspiracją do nowych przemyśleń, planów oraz realizacji zadań.

*Do milego spotkania już za rok.*

## RAPORT POLICJI Z 2004 ROKU

Nad bezpieczeństwem gminy Strzyżewice czuwa 3 dzielnicowych oraz w miarę potrzeb policja służby kryminalnej i patrolowo-interwencyjnej.

W 2004 r. na terenie naszej gminy przeprowadzono łącznie 128 postępowań przygotowawczych stwierdzono 107 czynów. Ustalono sprawców 60 przestępstw co dało wykrywalność na poziomie 56%. Na terenie działania całego Komisariatu Policji w Bychawie wszczęto 808 postępowań przygotowawczych, stwierdzono popełnienie 772 czynów. Wykryto 496 sprawców co dało wykrywalność ogólną na poziomie 63,3%. Stwierdzone przestępstwa popełnione na terenie gminy Strzyżewice to: kradzieże cudzej rzeczy, kradzieże z włamaniem do obiektów, uszkodzenie mienia, przestępstwa znęcania się nad rodziną oraz groźby karalne.

Do największych sukcesów osiągniętych przez Policję w 2004 r. na terenie naszej gminy należy zaliczyć:

- ustalenie i zatrzymanie 2 sprawców rozboju dokonanego na kobiecie w Osmolicach,
- ustalenia sprawców 3 podpałek lasów w Osmolicach,
- zatrzymanie sprawcy kradzieży blachy z dworku w Osmolicach,
- ustalenie i zatrzymanie grupy przestępczej dokonującej rozbojów i włamań na terenie gmin Strzyżewice i Niedrzwica. Akt oskarżenia w tej sprawie objął 18 czynów wobec 13 osób.

Łącznie za dokonanie różnych przestępstwem na terenie gminy Strzyżewice zostało tymczasowo aresztowanych 6 sprawców.

Policjanci z Lokalu Dzielnicowych w Strzyżewicach przeprowadzili łącznie 60 postępowań w sprawach o wykroczenia w 27 przypadkach skierowali w wnioski do Sądu, w 28 sprawy umorzono z powodu niewykrycia sprawcy, zaś w 5 przypadkach nie dopatrzone się wykroczeń. Dla porównania cały Komisariat przeprowadził 355 postępowań z czego w 187 sprawach skierowano wnioski do Sądu, a w 116 przypadkach postępowania umorzono z powodu niewykrycia sprawcy.

Funkcjonariusze KP w Bychawie w 2004 r. na terenie naszej gminy przeprowadzili 100 interwencji, z czego 80 domowych, 5 w miejscach publicznych i 15 w innych miejscach. Łącznie KP w Bychawie odnotował 820 interwencji. Policjanci ukarali Mandatami Karnymi 628 osób, z czego za wykroczenia popełnione na terenie gminy 98. Zatrzymano 224 nietrzeźwych kierujących, z czego 34 na terenie gminy Strzyżewice.

Porównując rok 2004 z rokiem 2003 odnotowano spadek zdarzeń drogowych w naszej gminie. W 2004 r. zaistniało 47 zdarzeń z czego 11 wypadków i 36 kolizji, na skutek których 11 osób odniosło rany. Najwięcej zdarzeń drogowych zaistniało w samych Strzyżewicach i przy trasie Żabia Wola - Polanówka. Natomiast w 2003 r. odnotowano 56 zdarzeń drogowych z czego 9 wypadków i 47 kolizji, w wyniku tego śmierć poniosła jedna osoba a 11 zostało rannych.

Komisariat Policji w Bychawie podejmuje działania zmierzające w kierunku zmniejszenia ilości zdarzeń i podnoszenia poziomu pracy wykrywczej, co powinno przyczynić się do podniesienia poczucia bezpieczeństwa wśród społeczności gminy Strzyżewice.

Opracowano na podstawie informacji Komendanta Policji w Bychawie podinsp. mgr Zbigniewa Niedźwiadka.

*Wioletta Olesińska*